МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛОТОШИНО

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2023 года                                                                                        № 212/38

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя              на территории городского округа Лотошино Московской области

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г. № 293/1695-6) и руководствуясь решением избирательной комиссии Московской области от 02 марта 2023 г. № 33/251-7
 Территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино РЕШИЛА:
1. Провести в период с 05 мая по 05 июня 2023 года на территории городского округа Лотошино мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий в рамках Дня молодого избирателя на территории городского округа Лотошино Московской области в период с 05.05.2023 по 05.06.2023 (прилагается).
3. Направить настоящее решение в администрацию городского округа Лотошино.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области» и официальном сайте администрации городского округа Лотошино в разделе «Избирательная комиссия».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Н.А. Махлюева.
[bookmark: _GoBack]
Председатель
территориальной избирательной комиссии		               Н.А. Махлюев

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                  Л.В. Шленова

Приложение к решению ТИК р.п. Лотошино
 от 21 апреля 2023 года № 212/38

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
на территории городского округа Лотошино Московской области
в период с 05.05.2023 по 05.06.2023

	№
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Организаторы мероприятия

	1
	Проведение тематических занятий, бесед, информационных часов, уроков гражданственности по темам:
«Почему важно идти на выборы», «Я –гражданин России», «Выборы – это важно», «Избирательное право разных стран», «Избирательное право России в разные эпохи», «Закон и право», «Мы делаем свой выбор», «Имею право голоса», «Мой первый выбор», «От твоего выбора зависит твоя будущая жизнь» и т.д.

Общеобразовательные учреждения округа
05.05.2023-20.05.2023 г.

Отдел по образованию администрации городского округа Лотошино

	2
	Организация и проведение викторин, олимпиад, правовых игр, чемпионатов, тестирования по вопросам организации и проведения выборов

	Общеобразовательные учреждения округа
05.05.2023-20.05.2023 г.
Учреждения культуры, спорта и работы с молодежью округа
05.05.2023-01.06.2023 г.

	Отдел по образованию администрации городского округа Лотошино;
Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино

	3
	Организация и проведение конкурсов для будущих и молодых избирателей (конкурс детских рисунков, плакатов, компьютерных презентаций, конкурс на лучший проект «Моя предвыборная программа»)

	Общеобразовательные учреждения округа
05.05.2023-20.05.2023 г.
Учреждения культуры, спорта и работы с молодежью округа
05.05.2023-01.06.2023 г.
	Отдел по образованию администрации городского округа Лотошино;
Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино

	4
	Организация посещения будущими и молодыми избирателями избирательных комиссий с целью ознакомления с работой по организации и проведению выборов
	(дата и время по согласованию)
	Территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино

	5
	Встречи учащейся и работающей молодежи с представителями органов местного самоуправления, депутатами и представителями избирательной комиссии, представителями органов по делам молодежи, органов управления образованием и организаций по вопросам участия молодежи в выборах.
	Администрация городского округа Лотошино
Подростково-молодежный центр «Вместе»
 05.05.2023-01.06.2023 г.

	Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино
Территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино

	6
	Публикация в окружным СМИ тематических материалов и публикаций.
	СМИ
05.05.2023-05.06.2023 г
	Территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино

	7
	Проведение брейн-ринг игры по избирательному праву.

Подведение итогов месячника молодого избирателя
на территории городского округа Лотошино Московской области.
Награждение победителей конкурсов, олимпиад. Концерт с участием творческих коллективов и солистов округа.

	Центральная библиотека
«МУК Лотошинская центральная библиотека
им. Н.И. Тряпкина»
02.06.2023 г.
	Отдел по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино;
Территориальная избирательная комиссия рабочего поселка Лотошино